АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2015           № 341

Об утверждении маршрутной сети пассажирского транспорта пригородного

и междугородного внутрирайонного сообщений Красновишерского

муниципального района

На основании пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановления администрации Красновишерского муниципального

района от 02.08.2013 № 1270 «Об утверждении Порядка организации

транспортного обслуживания населения и регулирования тарифов на перевозки

пассажиров и багажа на внутрирайонных пригородных маршрутах

Красновишерского муниципального района» Администрация муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую маршрутную сеть пассажирского транспорта

пригородного и междугородного внутрирайонного сообщений

Красновишерского муниципального района.

2. Муниципальному учреждению «Управление капитального строительства»

организовать обследование дорожных условий на маршрутной сети

пассажирского транспорта пригородного и междугородного внутрирайонного

сообщений Красновишерского муниципального района.

3. Обнародовать данное постановление в Муниципальном бюджетном

районном учреждении культуры «Красновишерская межпоселенческая

централизованная библиотечная система» и разместить на официальном сайте

Красновишерского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Красновишерского муниципального района.

И.о. главы муниципального района -

главы администрации

Красновишерского

муниципального района       Е.Г. Самсонова
УТВЕРЖДЕНА

 2

постановлением

администрации

Красновишерского

муниципального района

от 13.03.2015 № 341

МАРШРУТНАЯ СЕТЬ

пассажирского транспорта пригородного и междугородного внутрирайонного сообщений

Красновишерского муниципального района

№ №

маршрута

Наименование

маршрута, вид

сообщения

Путь следования

1 2 3 4

Автобусные маршруты

1 102 Красновишерск –

Вишерогорск

(пригородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, пос. Сторожевая, берег реки Вишера,

пос. Вишерогорск;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, пос.

Сторожевая, берег реки Вишера, пос. Вишерогорск.

В обратном направлении по маршрутам: пос.

Вишерогорск, берег реки Вишера, пос. Сторожевая, г.

Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Вишерогорск, берег

реки Вишера, пос. Сторожевая, г. Красновишерск;

2 129 Красновишерск –

Березовая Старица

(пригородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, пос. Нижняя Язьва, село Губдор, пос.

Березовая Старица;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, пос.

Нижняя Язьва, село Губдор, пос. Березовая Старица.

В обратном направлении по маршруту: пос. Березовая

Старица, село. Губдор, пос. Нижняя Язьва, г.

Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Березовая Старица,

село. Губдор, пос. Нижняя Язьва, г. Красновишерск.

3 193 Красновишерск –

Булатово

(пригородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, дер. Нижняя Язьва, пос. Булатово;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, дер.

Нижняя Язьва, пос. Булатово.

В обратном направлении по маршруту: пос. Булатово,

дер. Нижняя Язьва, г. Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Булатово, дер.

Нижняя Язьва, г. Красновишерск.

4 194 Красновишерск – Усть-

Язьва

(пригородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, дер. Нижняя Язьва, дер. Федорцово,

пос. Усть-Язьва;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, дер.

 3

Нижняя Язьва, дер. Федорцово, пос. Усть-Язьва.

В обратном направлении по маршруту: пос. Усть-

Язьва, дер. Федорцово, дер. Нижняя Язьва, г.

Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Усть-Язьва, дер.

Федорцово, дер. Нижняя Язьва, г. Красновишерск.

5 575 Красновишерск –

Ванькова

(междугородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, дер. Яборово, дер. Ивачино, дер.

Бычино, пос. Цепел, село Верх-Язьва, дер.

Паршакова, дер. Антипина, дер. Ванькова;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, дер.

Яборово, дер. Ивачино, дер. Бычино, пос. Цепел, село

Верх-Язьва, дер. Паршакова, дер. Антипина, дер.

Ванькова.

В обратном направлении по маршруту: дер. Ванькова,

дер. Паршакова, село Верх-Язьва, пос. Цепел, дер.

Бычино, дер. Ивачино, дер. Яборово, г.

Красновишерск;

с остановочными пунктами: дер. Ванькова, дер.

Паршакова, село Верх-Язьва, пос. Цепел, дер.

Бычино, дер. Ивачино, дер. Яборово, г.

Красновишерск.

6 577 Красновишерск –

Северный Колчим

(междугородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, дер. Яборово, дер. Ивачино, дер.

Бычино, пос. Цепел, село Верх-Язьва, дер.

Паршакова, пос. Северный Колчим;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, дер.

Яборово, дер. Ивачино, дер. Бычино, пос. Цепел, село

Верх-Язьва, дер. Паршакова, пос. Северный Колчим.

В обратном направлении по маршруту: пос. Северный

Колчим, дер. Паршакова, село Верх-Язьва, пос.

Цепел, дер. Бычино, дер. Ивачино, дер. Яборово, г.

Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Северный Колчим,

дер. Паршакова, село Верх-Язьва, пос. Цепел, дер.

Бычино, дер. Ивачино, дер. Яборово, г.

Красновишерск.

7 580 Красновишерск –

Сыпучи

(междугородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, пос. Волынка, пос. Сыпучи;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, пос.

Волынка, пос. Сыпучи.

В обратном направлении по маршруту: пос. Сыпучи,

пос. Волынка, г. Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Сыпучи, пос.

Волынка, г. Красновишерск.

8 597 Красновишерск – Вая

(междугородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, пос. Волынка, пос. Мутиха, пос. Вая;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, пос.

Волынка, пос. Мутиха, пос. Вая.

 4

В обратном направлении по маршруту: пос. Вая, пос.

Мутиха, пос. Волынка, г. Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Вая, пос. Мутиха,

пос. Волынка, г. Красновишерск.

9 598 Красновишерск –

Мутиха

(междугородный)

В прямом направлении по маршруту: г.

Красновишерск, пос. Волынка, пос. Мутиха;

с остановочными пунктами: г. Красновишерск, пос.

Волынка, пос. Мутиха.

В обратном направлении по маршруту: пос. Мутиха,

пос. Волынка, г. Красновишерск;

с остановочными пунктами: пос. Мутиха, пос.

Волынка, г. Красновишерск.

10 3 ул. Победы – Сады

(пригородный)

В прямом направлении по маршруту: ул. Победы,

сады «Лесник», ул. Победы, ПУ № 46, ТЦ «Крепар»,

аптека «Таймер», ВЦБЗ, Минзавод, Сады «Бумажник,

сады «Нефтянник»;

с остановочными пунктами: ул. Победы, сады

«Лесник», ул. Победы, ПУ № 46, ТЦ «Крепар», аптека

«Таймер», ВЦБЗ, Минзавод, сады «Бумажник», сады

«Нефтянник».

В обратном направлении по маршруту: сады

«Нефтянник», сады «Бумажник», Минзавод, ВЦБЗ,

аптека «Таймер», ТЦ «Крепар», ПУ № 46, ул. Победы;

с остановочными пунктами: сады «Нефтянник», сады

«Бумажник», Минзавод, ВЦБЗ, аптека «Таймер», ТЦ

«Крепар», ПУ № 46, ул. Победы.

 5

Приложение

к маршрутной сети

пассажирского транспорта

пригородного и междугородного

внутрирайонного сообщений

Красновишерского

муниципального района

ПАРАМЕТРЫ

маршрутной сети пассажирского транспорта пригородного

и междугородного внутрирайонного сообщений Красновишерского муниципального района

Автобусные маршруты

№ №

Мар-

шрута

Название

маршрута

Начало дви-

жения

транс-

портных

средств на

маршруте

(будни/вы-

ходные)

Окончание

движения

транспортных

средств на

маршруте

(будни/вы-

ходные)

Категория

транспорт-

ного сред-

ства

Максимальная

вместимость

используемых

транспортных

средств

Количество

транспорт-

ных средств

на маршруте

в будние дни

Количество

транспортных

средств на

маршруте в

выходные дни

Период осу-

ществления

перевозок

суб-

бота

вос-

кресенье

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 102 Красновишерск

- Вишерогорск

6-55/14-30 8-40/16-20 М 3 50 1 1 - постоянный

(круглогодичный)

2 129 Красновишерск

– Березовая

Старица

7-05 9-30 М 3 50 1 - -
постоянный

(круглогодичный)

3 193 Красновишерск

- Булатово

7-05 18-15 М 3 50 1 - - постоянный

(круглогодичный)

 6

4 194 Красновишерск

– Усть-Язьва

7-30/15-00 19-30/17-30 М 3 50 1 1 1 постоянный

(круглогодичный)

5 575 Красновишерск

- Ванькова

7-10/7-10 10-30/19-20 М 3 30/50 1 1 1 постоянный

(круглогодичный)

6 577 Красновишерск

– Северный

Колчим

6-50/6-50 20-20/21-45 М 3 30/50 1 - 1
постоянный

(круглогодичный)

7 580 Красновишерск

- Сыпучи

7-15 21-45 М 3 25/25 1 - - постоянный

(круглогодичный)

8 597 Красновишерск

- Вая

7-00 15-00 М 3 25/25 1 - - постоянный

(круглогодичный)

9 598 Красновишерск

- Мутиха

7-15 21-35 М 3 25/25 1 - - постоянный

(круглогодичный)

10 3 ул. Победы -

Сады

8-30/8-30 23-00/23-00 М 3 117 1 1 1 май – октябрь

(сезонный)